
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

STRALCIO DEBITI PREGRESSI

Proponente: UOC CONTABILITA E BILANCIO
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 595/25



Il Direttore dell’U.O.C. Contabilità e Bilancio riferisce quanto segue:

Premesso che nell’ambito delle consuete attività di circolarizzazione annuale dei crediti e dei debiti, 
effettuate dal Collegio Sindacale di questa Azienda, viene effettuata un’attività di confronto con clienti 
e fornitori al fine di riallineare le partite che per varie ragioni presentano delle squadrature.

Precisato che esistono partite iscritte in bilancio, ma oggetto di contestazioni a fornitori i quali però o 
non hanno mai risposto alle obiezioni aziendali oppure, pur riconoscendo quanto a loro contestato, non 
hanno mai emesso le note di accredito a storno del costo.

Considerato che il venir meno di una passività iscritta in bilancio a seguito della riduzione o 
cancellazione di un debito dà luogo alla rilevazione di una sopravvenienza attiva.

Si espongono di seguito le partite per le quali, in seguito all’attività di circolarizzazione di cui sopra, si 
propone lo stralcio del debito e la rilevazione di una corrispondente sopravvenienza attiva.

 Debiti per € 885.053,35 nei confronti della ditta SIRAM SPA relativi a due fatture ricevute dall’ex 
ULSS 6 Vicenza il 13/09/2007 (rispettivamente di € 516.797,30 e di € 368.258,05) che erano state 
contestate in quanto tali importi dovevano essere fatturati direttamente alla CSA Ca’ Arnaldi di 
Noventa Vicentina, che all’epoca usufruiva del contratto per servizi termici aggiudicato dall’ex 
ULSS 6, ma con fatturazione distinta. Le ripetute richieste di emissione di nota di accredito 
effettuate negli anni non hanno avuto riscontro. Va precisato che dal 2012 la ditta SIRAM SPA non 
è più stata aggiudicataria di contratti con questa Azienda. In seguito alla richiesta di 
circolarizzazione prot. n. 20705 del 23/02/2024 il fornitore SIRAM SPA con PEC del 27/02/2024, 
ha dichiarato di non avere fatture aperte antecedenti il 31/12/2023.

 Debiti per € 10.505,24 nei confronti di Casa di Cura Eretenia relativi al frazionamento di un 
documento datato 21/02/2012 riferito ad attività anno 2011 che non dovevano essere pagate in 
quanto in supero ai tetti regionali. In seguito alla richiesta di circolarizzazione prot. n. 20705 del 
23/02/2024 il fornitore, con risposta prot. n. 60524 del 06/06/2024, ha dichiarato di non avere partite 
aperte antecedenti il 31/12/2023.

 Debiti per € 133,63 nei confronti della ditta Ge Medical Systems Italia SPA relativi ad un 
frazionamento di un documento anno 2008 contestato da questa Azienda. In seguito alla richiesta di 
circolarizzazione prot. n. 20705 del 23/02/2024 il fornitore, con risposta via mail, ha dichiarato di 
non avere partite aperte antecedenti il 2024.

 Altri debiti per € 4.038,95 nei confronti di altre ditte che, nell’ambito delle attività di verifica 
effettuate in sede di redazione del bilancio, hanno evidenziato la sussistenza di errate passività. 
L’importo è riferito alle due seguenti ditte:

a) € 2.674,31 nei confronti di Codess Sociale Società Cooperativa relativi all’anno 2012;
b) € 1.364,64 nei confronti della ditta Convatec Italia Srl relativi all’anno 2009.

La documentazione di dettaglio di quanto sopra esposto è conservata presso l’U.O.C. Contabilità e 
Bilancio.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, per i motivi di cui in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente 
atto, allo stralcio dei debiti in premessa elencati per l’importo complessivo di €. 899.731,17;

2. di dare atto che l’importo di € 899.731,17 viene imputato al conto 65 01 000034 “Sopravvenienze 
attive per acquisto di beni e servizi” del bilancio sanitario;

3. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-03T15:30:38+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




